
RGIS004004 
Istituto di Istruzione Superiore “Giovanni Verga”  
     Licei: Scienze Umane, Economico sociale, Linguistico, Musicale, Coreutico 
     Istituti professionali: Industria e Artigianato per il Made in Italy – Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale 
 

  Piazzale Baden Powell, 1 - 97015 Modica - Tel 0932 903462 - 0932 1838961 - Fax 0932 764610 
Codice Fiscale 90012270881 - Codice Istituto RGIS004004 - Codice Univoco Ufficio UFQ6T7 

PEC rgis004004@pec.istruzione.it - EMAIL rgis004004@istruzione.it - https://www.istitutoverga.edu.it/ 

Decreto n. 1356/ A.S. 2024-25     Modica, li 22 ottobre 2024 
 

Coordinatori di classe   
Commissione elettorale   
DSGA dott. Giuseppe Marina  
Prof.ssa Giovanna Carbonaro  
Prof.ssa Loredana Vernuccio  
DSGA     
Albo e sito Web della Scuola  

 
OGGETTO:  Elezioni OO.CC. – Elezioni per il rinnovo del Consiglio d’Istituto 2024-2026 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
Visto il D.P.R. 31/5/1974 n. 416, e successive modifiche ed integrazioni; 
Viste le disposizioni contenute nella O.M. n° 215/1991 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il D.P.R. n.567 del 10/10/1996, con le modifiche ed integrazioni apportate dal D.P.R. n. 156 del 

09/04/1999; 
Visto il D.M. prot. n. 71/2005; 
Vista la nota MIM prot. 38475 del 19.09.2024 Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione 

scolastica - a. s. 2024-2025; 
Vista  la circolare dell’Ass.to Reg.le Istruzione e Formazione professionale – Dipartimento Istruzione n. 

22 del giorno 03.10.2024 che fissa le elezioni per il rinnovo dei Consigli d’Istituto per domenica 
24/11/2024 e per il giorno successivo 25/11/2024; 

Sentito il Consiglio di Istituto nella seduta del 10 settembre 2024; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, con il presente atto, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1) Sono indette le elezioni in forma ordinaria di cui alla O.M. 15/07/1991 n. 215 e succ. mod. e 

integraz. per il rinnovo dei rappresentanti in seno al Consiglio di Istituto. 
Dovranno essere eletti, con la procedura prevista dal titolo III° dell’O. M. n. 215/91, otto docenti, 
quattro rappresentanti dei genitori, quattro studenti e due rappresentanti del personale ATA. 
Potranno essere espresse fino a due preferenze ove la componente da eleggere preveda più di tre 
membri, una nell’ipotesi opposta. 

Art. 2) Gli alunni voteranno per il rinnovo della propria componente in seno al consiglio di istituto presso il 
seggio unico della sede centrale e presso il seggio appositamente costituito presso la sede di c.so 
Umberto, esclusivamente nella mattinata di lunedì 25 novembre 2024, dalla seconda alla sesta 
ora, secondo la turnazione che verrà all’uopo predisposta dai responsabili di sede. Il seggio della 
sede centrale, dove voteranno anche le classi della sede staccata, verrà presieduto dal DSGA dott. 
Giuseppe Marina, quello di c.so Umberto dalla prof.ssa Vernuccio, che provvederà ad integrarlo con 
n. 2 alunni da lei stessa individuati. Le candidature dovranno essere presentate per liste 
contrapposte nelle forme e secondo le modalità previste dalla sopra citata O.M. 215/1991 dalle ore 
9:00 del 20° giorno (04.11.2024) alle ore 12:00 del 15° giorno (09.11.2024, posticipato a lunedì 
11.11.2024 perché la scuola è chiusa il sabato) antecedente la votazione; 

Art. 3) la votazione per il rinnovo della componente genitori, docenti ed ATA in seno al consiglio di istituto 
avrà luogo nelle giornate di domenica 24 novembre 2024 dalle ore 8:00 alle ore 12:00, e di lunedì 
25 novembre 2024 dalle ore 8:00 alle ore 13:30. Il seggio unico istituito presso la sede centrale di 
p.zza Baden Powell n. 1 verrà presieduto dal DSGA dott. Giuseppe Marina e composto da 





RGIS004004 
Istituto di Istruzione Superiore “Giovanni Verga”  
     Licei: Scienze Umane, Economico sociale, Linguistico, Musicale, Coreutico 
     Istituti professionali: Industria e Artigianato per il Made in Italy – Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale 
 

  Piazzale Baden Powell, 1 - 97015 Modica - Tel 0932 903462 - 0932 1838961 - Fax 0932 764610 
Codice Fiscale 90012270881 - Codice Istituto RGIS004004 - Codice Univoco Ufficio UFQ6T7 

PEC rgis004004@pec.istruzione.it - EMAIL rgis004004@istruzione.it - https://www.istitutoverga.edu.it/ 

quest’ultimo, dalla prof.ssa Giovanna Carbonaro per la componente docenti, dalla prof.ssa 
Guglielmo Concetta per la componente genitori, dall’ass.te tecnico Pietro Rendo per la componente 
ATA e dall’alunna Carlotta Di Maria della classe 3 LNC. Quest’ultima parteciperà alle operazioni del 
seggio elettorale limitatamente alle votazioni per il rinnovo della componente alunni e alle 
operazioni di scrutinio; 

Art. 4) Lo scrutinio avrà luogo subito dopo il termine delle votazioni. A tal fine il presidente del seggio di 
C.so Umberto farà pervenire al seggio centrale le urne, ancora sigillate, utilizzate per la stessa, per il 
necessario scrutinio unico dei voti. Analogamente a quanto previsto per l’elezione della 
componente alunni le candidature dovranno essere presentate entro gli stessi termini per liste 
contrapposte nelle forme e secondo le modalità previste dalla sopra citata O.M. 15/1991; 

Art. 5) La prof.ssa Rao viene incaricata di soprintendere al procedimento elettorale e di provvedere ai 
relativi adempimenti, ed in tal senso viene investita della funzione quale responsabile del 
procedimento medesimo con pieni poteri di sostituzione del dirigente scolastico; 

Art. 8) Per quanto non previsto nel presente decreto si rimanda alle vigenti disposizioni legislative e 
regolamentari in materia. Il presente decreto verrà comunicato alla commissione elettorale per gli 
adempimenti di competenza. 

 
 Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Alberto Moltisanti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa e conservato 

in originale agli atti dell’istituto 
 


		2024-10-22T11:18:45+0200
	Alberto Moltisanti




